

Sprawozdanie (strona 12 z Parl 5-2010)

Celem projektu SDA INFOPOINT jest pomoc uczestnikom projektu w przygotowaniu, przeprowadzeniu i kontroli ich międzynarodowych projektów kooperacyjnych w zakresie informacji, konsultacji i partycypacji pracowników w ramach linii budżetowej Komisji Europejskiej 04.03.03.03.

MIEDZYNARODOWA UMOWA RAMOWA DLA PFLEIDERER S.A.

Pod nazwa PASOC od około roku prowadzona jest inicjatywa Europejskiej Rady Zakładowej w celu wprowadzenia „Karty Socjalnej Pfeleiderer S.A.“. Projekt ten finansowany jest dzięki linii budżetowej Komisji Europejskiej 04.03.03.03, oraz wspierany przez Arbeit und Leben Bielefeld jako podmiot projektu (prowadzący projekt).

Punktem wyjścia Międzynarodowej Umowy Ramowej były daleko idące regulacje mające związek z zapewnieniem i dalszym rozwojem standardów dotyczących kwestii socjalnych, pracowniczych i związanych z zatrudnieniem w koncernie. „Wyznaczyliśmy wyraźne kryteria dla zobowiązania mającego związek z kwestiami społecznymi i zatrudnieniowymi, ale również w stosunku do przyszłego rozwoju przedsiębiorstwa“ – wypowiedź przewodniczącego Europejskiej Rady Zakładowej Franka Bergmanna – „udało się nam stworzyć również bardzo wydajny system monitoringu do kontroli tych zobowiązań“. W obliczu gospodarczych skutków kryzysu na przemysł materiałów drzewnych umowa zawiera dalekosieżne regulacje – m.in. jako priorytet - regularne zatrudnienie (zamiast pracy czasowej), ochronę pracowniczą, zdrowia i środowiska lub przyszłościowe ukierunkowanie przedsiębiorstwa („Długotrwały rozwój przedsiębiorstwa jest zasadniczym priorytetem przed krótkotrwałymi celami zysku kapitałowego“).

Specyfika tej inicjatywy: PASOC stawia na informację, uczestnictwo i współdecydowanie. Krajowe reprezentacje pracowników oraz załogi zakładowe uczestniczyły aktywnie w procesie dyskusyjnym. Regularne doniesienia Europejskiej Rady Zakładowej, pisemna ankieta wśród zatrudnionych we wszystkich europejskich siedzibach, europejski Hearing Pfeleiderer oraz internetowa strona projektu PASOC są elementami aktywnej działalności informacyjnej i upubliczniającej. Dzięki temu został osiągnięty duży stopień jeśli chodzi o uczestnictwo i przejrzystość. Na rzecz związków zawodowych (m.in. Przemysłowego Związku Zawodowego Metal, Międzynarodowych Pracowników Przemysłu Budowlanego i Drzewnego, Europejskiej Federacji Pracowników Przemysłu Drzewnego i Budowlanego) jest tu realizowana „wzorowa praktyka“ w związku z europejską usieciowioną polityką reprezentacji interesów.

Międzynarodowa Umowa Ramowa (PASOC) dla Pfeleiderer S.A. zostanie oficjalnie podpisana 30.11.2010 roku w siedzibie Przemysłowego Związku Zawodowego Metal we Frankfurcie.

Pozostałe informacje na stronie: www.innopas.eu

Kontakt: Gisbert Brenneke (Arbeit und Leben Bielefeld): gb@aulbi.de

Frank Bergmann (Przewodniczący Pfeleiderer S.A. Europejskiej Rady Zakładowej):

Frank.Bergmann@pfeleiderer.com